hasta por el equivalente de 1.000 (mil) salarios mínimos legales mensuales vigentes 

para prendas de vehículo e hipotecas, y realizar inversiones y movimientos en 

efectivo provenientes de los depósitos de los asociados y vencimiento de 

inversiones, hasta por 1.500 (mil quinientos) salarios mínimos mensuales legales 

vigentes. 

9. Celebrar previa autorización expresa de la Junta Directiva los contratos 

relacionados con la adquisición, constitución de garantías reales sobre inmuebles 

y cuando el monto de los contratos exceda facultades otorgadas.